Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 4 с.Гехи»

ул. Надречная , 11,  с.Гехи, Чеченская Республика, 366511
Тел.: 8 (938) 001-69-39 	e-mail: tutaeva-i@mail.ru

Приказ
от 1 февраля  2017 г.                                                                                          № __

О приеме заявлений  в 1 класс на 2017-2018 учебный год.
    На основании Приказа Министерства образования и науки РФ от 15.02.2012 г. № 107 "Об утверждении Порядка приёма граждан в общеобразовательные учреждения" (зарегистрирован в Минюсте РФ 17 апреля 2012 г., регистрационный № 23859); приказа Министерства образования и науки РФ от 4 июля 2012 г. N 521 "О внесении изменений в Порядок приема граждан в общеобразовательные учреждения, утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 февраля 2012 г. N 107", устава МБОУ «СОШ №4 с.Гехи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Для приема документов в первый класс создать приемную комиссию в составе:
- председатель комиссии – директор школы А.С.Оздамиров
- члены комиссии:
М.М.Альтемиров – зам. дир. по УВР;
Ф.А.Астамирова – зам. дир. по НМР;
Ф.В.Дахаева – секретарь .
2. Провести прием детей в первый класс в два этапа:
I этап – с 1.02.2017г. по 30.07.2017г.  – прием детей, проживающих на территории, закрепленной за школой;
II этап – с 1.08.2017г. – прием детей, не проживающих на территории, закрепленной за школой,  на свободные места.
3. Определить количество мест в 1-х классах
4. Администрации ознакомить родителей с лицензией, свидетельством об аккредитации, уставом и правилами внутреннего распорядка школы.
5. Дети, не достигшие 6 лет 6 месяцев могут быть приняты в первый класс на основании заключения психолого-медико-педагогической комиссии о готовности ребенка к обучению в школе (п. 2.9.4. СанПин, 2.4.2. 1178 – 02).
6. Преимущественным правом при зачислении в первый класс пользуются:
- дети, имеющие старших братьев и сестер, обучающихся в данном ОУ;
- дети, зарегистрированные, а также проживающие на территории микрорайона ОУ.
7. Для приема в первый класс родитель (законный представитель) должен подать заявление (при наличии паспорта гражданина РФ), к которому прилагаются следующие документы:
- копия свидетельства о рождении (с подлинником);
- оригинал и копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства на закрепленной территории;
- для детей, не являющихся гражданами РФ, требуется направление администрации района.
8.  МБОУ «СОШ №4 с.Гехи» не осуществляет прием детей в первый класс на конкурсной основе.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:						                              А.С.Оздамиров

Ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]